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Nykyinen kirkolliskokous lopetti ne-
livuotisen istuntokautensa Turussa 
marraskuun ensimmäisellä viikolla. Hel-
mikuun 9. päivänä valitaan uudet ihmiset 
päättämään kirkon asioista, ja ehdokas-
listojen tulee olla valmiina joulukuun 
15. päivään mennessä. Nyt on aktiivisen 
toiminnan ja rukouksen aika, jotta kirkon 
ylimmässä päättävässä elimessä olisi vas-
tuuntuntoisia kristittyjä vaikuttajia myös 
tulevaisuudessa.

Suurinta mielenkiintoa kirkollisko-
kouksen loppuvaiheessa herätti parisuh-
delakiin liittynyt keskustelu. Se olikin 
sikäli tärkeä, että siinä mitattiin kirkon 
uskottavuutta suhteessa kirkon omaan 
opetukseen. Perustevaliokunta toi saliin 
ehdotuksen, jossa esitettiin raukeamaan 
sekä aloitetta parisuhteen siunaamis-
kaavasta että virkakiellosta parisuhtees-
sa eläville. Edellisestä ei kukaan tehnyt 
poikkeavaa ehdotusta, ja asia raukesi il-
man äänestystä. Tämä tarkoittaa siis sitä, 
että kirkko ei ole laatimassa siunaamis-
kaavaa homoliitoille. Jälkimmäisestä sen 
sijaan käytiin kiivas keskustelu.

Perinteisen kannan puolustajia

Virkakieltoasiasta perustevaliokunnan 
raukeamisehdotukseen olivat jättäneet 
eriävän mielipiteen Lasse Marjokorpi, 
Eero Nieminen, Erkki Puhalainen, Göran 
Stenlund ja Eero Junkkaala. Risto Rasimus 
oli poissa siitä valiokunnan kokouksesta, 
jossa eriävä mielipide allekirjoitettiin, 
ja hän ilmoitti salissa olevansa myös sen 
kannalla. Täysistunnossa asiasta puhut-
tiin melkein kaksi päivää. Noin neljästä-
kymmenestä käytetystä puheenvuorosta 
reilusti yli puolet oli eriävän mielipiteen 

kannalla ja suositti asian lähettämistä 
kirkkohallitukselle toimenpiteitä varten. 
Tämänsuuntaisia puheenvuoroja käyttivät 
edellä mainittujen lisäksi mm. Pekka Rei-
nikainen, Arvo Saramäki, Raili Naskali, 
Hannu Kippo, Keijo Luostarinen, Erkki 
Ranta, Keijo Rainerma, Yrjö Koskimäki, 
Henrik Perret, Johannes Leppänen, Mauno 
Jouppi, Keijo Nissilä ja Eino Perälä. Piis-
poista selkeimmin perinteisen kannan 
puolesta puhui Jorma Laulaja. 

Epäselvä äänestys

Asian tullessa äänestykseen vastakkain 
asetettiin kaksi ehdotusta. Marjokorven 
ehdotus asian lähettämiseksi kirkkohalli-
tukselle toimenpiteitä varten sai vastaansa 
Tapio Seppälän ehdotuksen asian lähet-
tämisestä piispainkokoukselle tarkempia 
selvittelyjä varten. Tarkkaan ottaen äänes-
tyksessä ei siis mitattu sitä, kuka vastustaa 
kirkon työntekijöiden homoliittoja ja kuka 
kannattaa sitä. Äänestyksessä Seppälän 
ehdotus voitti äänin 64–42. Tästä voita-
neen lähinnä arvailla, että kokousväestä 
lähes puolet olisi halunnut kirkkolakiin 
säädöstä, jolla kielletään kirkon työnteki-
jöiden homoliitot. Enemmistön mukana 
äänestäneetkään eivät kuitenkaan vält-
tämättä vastustaneet tätä, koska edelleen 
jäi se mahdollisuus, että piispainkokous 
käsitellessään asiaa päätyy ehdottamaan 
virkakieltoa tai sen suuntaista suositusta. 

Kirkko tuuliajolla

Hankalinta päätöksessä oli, että kirkko ei 
kyennyt selvästi ilmaisemaan, että se pitää 
Raamatun sanaa tässä asiassa ohjenuorana. 
Toinen hankaluus on, että kirkko ei saanut 

aikaan selvää kannanottoa parisuhteessa 
elävien torjumiseksi kirkon viroista. Sen 
on jatkossa siksi vaikea lain edessä vas-
tustaa tällaista kehitystä, vaikka on aivan 
ilmeistä, että piispojen ja kirkon päättä-
jien enemmistön toive tällä hetkellä on, 
että kirkon työntekijät elävät avioliitossa ja 
ettei homoliitossa asuvia otettaisi hengel-
lisen työn virkoihin.

Kirkolliskokous puhui ja päätti tieten-
kin lukuisista muistakin asioista, vaikka 
ne eivät ylittäneet uutiskynnystä. Muuan 
mielenkiintoinen prosessi ja tärkeä päätös 
oli, että kokous hyväksyi selvällä äänten 
enemmistöllä missiologian lehtoraatin 
perustamisen Helsingin yliopistoon. Eri-

Mitä kirkolliskokouksessa päätettiin?

koista asiassa oli se, että kirkkohallitus 
käveli kirkolliskokouksen yli aiemmin 
päätetyssä missiologian professuuriasias-
sa, eikä toiminut siinä kirkolliskokouksen 
edellyttämällä tavalla. Nyt kirkollisko-
kous näpäytti kirkkohallitusta äänestä-
mällä lehtorin viran perustamisesta. On 
toivottavaa, että kyseinen virka saadaan 
mahdollisimman nopeasti ja että se lisää 
teologian opiskelijoiden kiinnostusta lä-
hetystyöhön.

Eero Junkkaala 
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